
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 16 de janeiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00892 | Caderno 1

Contrato

 
  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 

 
 
 

ADESÃO A ATA DE NUMERO 399/2022, PREGÃO ELETRÔNICO 083/2022  
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0858/2022 
 
 
 

Data                                 
06/12/2022                           

 
 
 
 

OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de veículo automotor do tipo minivan (7 
lugares), zero quilômetro, conforme especificações constantes na solicitação da despesa e Termo de 
Referência Anexos. 

 
 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 

UNIDADE PROGRAMA ELEMENTO FONTE 

02.05.02 2.026 / 2.027      4.4.90.52.00 01 / 04 / 15 / 19 

 
 
 
 

Modalidade: 
Adesão a Ata de Registro de Preço. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8A64D16B16066F94C4004C40289912AF



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 16 de janeiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00892 | Caderno 1

 
  

 
ATO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 858/2022  

 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ICISMEP 399/2022 
 

 
Órgão Gerenciador: ICISMEP, Validade da Ata 399/2022: 12 meses, Pregão Eletrônico Nº. 083/2022, 
Processo Original Nº. 129/2022. Órgão Aderente: Município de São Gabriel - BA, Contratada: Ype 
Comercio e Serviços Eireli, CNPJ: 04.939.426/0001-66. Processo Administrativo de Adesão: 
0858/2022. OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de veículo automotor 
do tipo minivan (7 lugares), zero quilômetro, conforme especificações constantes na solicitação da 
despesa e Termo de Referência, FUNDAMENTOS LEGAIS: Lei 10.520/02, Lei Federal n° 8.666/93. Do 
Item: VEICULO TIPO MINIVAN, (7 LUGARES) - 01 unidades – Valor: R$ 140.811,80 (Cento e quarenta 
mil, oitocentos e onze reais e oitenta centavos). Dotação Orçamentária: 02.05,02. Atividade: 
2.026/2.027/ Elemento de despesa: 44.90.52.00Fonte: 01/04/15/19 - Vigência: 280 (duzentos e oitenta) 
dias contado da data de Assinatura: 06/12/2022. Para que produza os efeitos legais e jurídicos 
pertinentes. 
 
 
 

São Gabriel - Ba, 23 de dezembro de 2022. 
 
 
 

Lucélia Rodrigues Silva Gomes. 
Presidente da Comissão de Licitação. 

Decreto nº 017/2021. 
 

 
 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8A64D16B16066F94C4004C40289912AF



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 16 de janeiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00892 | Caderno 1

 
  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 

 
 
 

ADESÃO A ATA DE NUMERO 141/2022, PREGÃO ELETRÔNICO 180/2022  
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0888/2022 
 
 
 

Data                                 
21/12/2022                           

 
 
 
 

OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 1 (um) veículo utilitário com carroceria tipo 
pick-up (zero quilômetro), Ano Modelo 2022, conforme especificações constantes na solicitação da 
despesa e Termo de Referência Anexos. 

 
 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 

UNIDADE PROGRAMA ELEMENTO FONTE 

02.05.02 2.026 / 2.027      4.4.90.52.00 01 / 04 / 15 / 19 

 
 
 
 

Modalidade: 
Adesão a Ata de Registro de Preço. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8A64D16B16066F94C4004C40289912AF



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 16 de janeiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00892 | Caderno 1

 
  

 
ATO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 888/2022  

 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREFEITURA DE PIMENTA BUENO nº 141/2022 
 
 

 
Órgão Gerenciador: PREFEITURA DE PIMENTA BUENO - RO, Validade da Ata nº 141/2022: 12 
meses, Pregão Eletrônico Nº. 0180/2022, Processo Original Nº. 8335/2022. Órgão Aderente: Município 
de São Gabriel - BA, Contratada: Premier Comercio e Serviços LTDA, CNPJ: 47.656.936/0001-39. 
Processo Administrativo de Adesão: 0888/2022. OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
o fornecimento de 1 (um) veículo utilitário com carroceria tipo pick-up (zero quilômetro), Ano Modelo 
2022, FUNDAMENTOS LEGAIS: Lei 10.520/02, Lei Federal n° 8.666/93. Do Item: VEICULO TIPO 
UTILITARIO COM CARROCEIRA TIPO PICK –UP - 01 unidade – Valor: R$ 228.000,00 (Duzentos e 
vinte e oito mil reais). Dotação Orçamentária: 02.05,02. Atividade: 2.026/2.027/ Elemento de despesa: 
44.90.52.00Fonte: 01/04/15/19 - Vigência: 12 (doze) meses contado da data de Assinatura: 21/12/2022. 
Para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 
 
 
 

São Gabriel - Ba, 23 de dezembro de 2022. 
 
 
 

Lucélia Rodrigues Silva Gomes. 
Presidente da Comissão de Licitação. 

Decreto nº 017/2021. 
 

 
 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8A64D16B16066F94C4004C40289912AF


		2023-01-16T15:28:29-0300




